
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
Carchidio Strocchi – Faenza 

 
Via Carchidio, 7 Faenza (RA) Tel. : 0546 634239 

Cod. mecc.: RAIC817001 e-mail: raic817001@istruzione.it - PEC: raic817001@pec.istruzione.it 
 
Prot. vedi segnatura 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 
Sito dell’I.C. Carchidio-Strocchi 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 

2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-83 

  
  CUP: H24D22000650006 

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA a seguito dell’AVVISO 

INTERNO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DELLE FIGURE 
PROFESSIONALI DI: 

- 1 ESPERTO CON INCARICO DI PROGETTISTA 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea, modificato con la Decisione di esecuzione della Commissione 

europea C (2018) 7764 del 20 novembre 2018; 

VISTO l’avviso del M.I. numero 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

 scuola dell’infanzia”; 

VISTA la   Candidatura N. 1084133 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU -  Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell'infanzia;  

VISTO l’ avviso interno prot. n. 18937 del 01/12/2022 rivolto ad individuare personale interno: 

n. 1 esperto con incarico di progettista 

VISTA la nota del 04/10/2022 Prot. 0015469 con la quale l’Autorità di Gestione ha formalmente 

autorizzato e finanziato il progetto presentato dal nostro istituto con codice identificativo 

13.1.5A-FESRPON-EM-2022-83 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’ infanzia” per  

l’ importo di € 75.000; 

mailto:raic817001@istruzione.it
mailto:raic817001@pec.istruzione.it




VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/18, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio prot.n. 15835 del 10/10/2022 e delibera del 

Consiglio di Istituto n. 29  del 29/06/2022; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 19 del 23/06/2022 di adesione al progetto; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto occorre selezionare le figure professionali tra 

il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTO Il regolamento per la disciplina degli incarichi del personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di questo Istituto depositato agli atti di questo ufficio; 

VISTE le candidature pervenute nei termini previsti e considerato che è stata presentata una 

sola candidatura, per cui non si ritiene necessario istituire una commissione di valutazione; 

VISTE le operazioni di valutazione, condotte il 12/12/2022, che esaminano la candidatura 

pervenuta e la ritengono rispondente ai requisiti richiesti; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria di: 

 

ESPERTO PROGETTISTA 

Cognome e nome Punti 

1. CAMMINATA SARA 22 

 

 

 

Avverso le graduatorie è ammesso reclamo entro le ore 12:00 del 27/12/2022. Trascorso 

tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

        F.TO DIGITALMENTE 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Maria Saragoni 

 

 


		2022-12-20T19:25:43+0100
	MARIA SARAGONI




